

**Lucrari de reparatie a birourilor  
medicilor, salilor de proceduri in  
incinta Centrului Consultativ  
Diagnostic al IMSP Institutul  
Oncologic Etajul II, str. N.  
Testemitanu, 30, mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1  
Reparatie**

**Valoarea de deviz 3 156 706,12 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3 043,0736	60,00	182 584,42
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	850,6125	60,00	51 036,75
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 986,3620	60,00	119 181,72
4.	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	60,00	372,00
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1 234,0000	60,00	74 040,00
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	557,9200	60,00	33 475,20
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	664,3774	60,00	39 862,64
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	261,3140	60,00	15 678,84
9.	7133010012100	Ipsosar	h-om	139,9950	60,00	8 399,70
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	24,7500	60,00	1 485,00
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	28,0500	60,00	1 683,00
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	23,5400	60,00	1 412,40
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 267,9810	60,00	76 078,86
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	65,8225	60,00	3 949,35
15.	7422010060100	Timplar	h-om	434,2345	60,00	26 054,07
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	440,1600	60,00	26 409,60
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 086,7856	60,00	125 207,14
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 159,5645	60,00	69 573,87
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 397,5194	60,00	83 851,16
		<b>Total manopera</b>				<b>940 335,72</b>

**Materiale:**

1.	024	Cornier perforat din aluminiu 25/25mm	m	510,0000	5,44	2 774,40
2.	1411112204375	Mozaic din marmura alba saci g=0,5-1,0 mm	kg	1,9278	30,00	57,83
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	77,5267	350,00	27 134,35

4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0074	350,00	352,59
5.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	48,6336	285,00	13 860,57
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	94,5125	2,50	236,29
7.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,5610	15,00	8,43
8.	2020142961000	Placi BCA	m3	14,3810	2 706,00	38 914,99
9.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	25,6600	4 330,00	111 107,80
10.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	716,1377	0,50	358,06
11.	2320166200729	Parchetin	l	11,5068	30,00	345,20
12.	24165373438290	Amestec "Hidrostop"	kg	142,2000	13,26	1 885,58
13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	28,6287	104,00	2 977,38
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	804,9825	16,33	13 145,38
15.	24165861053031	Amorsa-grund betonocontact	kg	336,7350	31,41	10 576,84
16.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0254	50,00	1,29
17.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici CAPAROL LATEX HYGIENE	kg	743,4600	190,00	141 257,40
18.	243011610380002	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Vopsea lavabila rezistenta la umeditate)	kg	12,6400	39,52	499,54
19.	24302261000001	Fuga	kg	69,8581	17,50	1 222,51
20.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	82,9478	36,00	2 986,14
21.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	28,5450	31,41	896,60
22.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	93,0127	35,00	3 255,44
23.	2430226101600	Chit siliconic	kg	9,7570	60,00	585,42
24.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	166,9689	6,03	1 006,83
25.	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	1,6065	50,00	80,32
26.	2451427308669	Ceara parchet	kg	2,5704	45,00	115,67
27.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	217,0297	100,00	21 702,97
28.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	93,0127	15,00	1 395,20
29.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	237,9075	3,50	832,68
30.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	3 255,4463	7,46	24 285,63
31.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	135,8800	7,60	1 032,68
32.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	650,1572	7,60	4 941,20
33.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	270,3716	1,60	432,60
34.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	682,0935	30,00	20 462,81
35.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	651,0893	300,00	195 326,79
36.	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	87,6000	0,85	74,46
37.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	927,8059	0,80	742,24
38.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	4,1208	600,00	2 472,48
39.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 744,6550	10,83	18 894,62
40.	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	4,6728	5,63	26,31
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	25 733,9210	2,44	62 790,78
42.	2652102100713	Var pasta	m3	0,3930	850,00	334,05
43.	2652102100737	Var hidratat	kg	46,0046	6,45	296,73
44.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	8 858,4017	7,46	66 083,68
45.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 644,6425	3,50	5 756,26

46.	2653102100831	Amestec uscat	kg	10 645,026 0	3,50	37 257,59
47.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 994,0246	7,77	15 493,59
48.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 390,1415	3,50	4 865,50
49.	2661112800500	Placi din beton mozaicate	m2	5,2785	300,00	1 583,55
50.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	49,0691	45,00	2 208,11
51.	26621027010001	Placi ghips-carton (hidro)	m2	321,0071	50,00	16 050,35
52.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,9030	0,00	0,00
53.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	59,4711	0,00	0,00
54.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	150,7183	220,00	33 158,03
55.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	32,0740	220,00	7 056,28
56.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	988,8710	5,00	4 944,35
57.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	1,2750	35,00	44,62
58.	2710503808004	Fir de sudare	m	632,4866	12,00	7 589,83
59.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	377,9275	10,50	3 968,23
60.	2710703520285	Profil de suport	m	868,8627	14,16	12 303,09
61.	2732103646150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate	m2	318,6750	200,00	63 735,00
62.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	68,0000	100,00	6 800,00
63.	2812106305900	Profiluri uzinate	m	332,8770	40,00	13 315,08
64.	2812106306002(1)	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	196,2765	5,44	1 067,74
65.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	47,2500	4 250,00	200 812,50
66.	2822115710000	Radiatoare din fonta (fara pret)	m2	25,7550	0,00	0,00
67.	2873132004220	Plase sudate STM sau STNB din sirma 3-4 mm OL 37	kg	19,1475	35,00	670,16
68.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	342,9600	1,00	342,96
69.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	7 447,4751	0,10	744,75
70.	2874115837745	Suruburi	buc	87,6000	2,50	219,00
71.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	10,2000	40,00	408,00
72.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	16,3200	15,00	244,80
73.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	6,1065	35,00	213,73
74.	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	8,6324	35,00	302,13
75.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,6320	150,00	94,80
76.	4011106202741	Energie electrica	kw	67,7780	3,00	203,33
77.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	116,1815	12,00	1 394,18
78.	4100126202818	Apa	m3	61,2100	12,00	734,53
79.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	380,5725	2,50	951,46
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>1 242 304,2 9</b>

#### Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	17,8912	120,00	2 146,95
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	74,6780	120,00	8 961,36
3.	2922140007000	Macara	h-ut	2,6280	350,00	919,80
4.	2940420007686	Masina de frecat placaje	h-ut	78,7500	5,00	393,75
5.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,2500	35,00	8,75
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	169,7508	15,00	2 546,26

7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	48,0506	12,50	600,63
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	7,4040	10,00	74,04
9.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	12,9867	25,00	324,68
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	29,5906	40,00	1 183,62
11.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0500	120,00	6,00
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,6093	32,75	52,69
13.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,2920	50,00	14,60
14.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1674	25,00	4,18
15.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	2,8164	50,00	140,82
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	144,2525	5,00	721,25
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	28,8960	550,00	15 892,80
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>33 992,18</b>

Total	lei	2 216 632,19
Asigurarea sociala si medicala	24 %	225 680,57
Cheltuieli de transport	3 %	37 269,13
Total		2 479 581,89
Cheltuieli de regie	3 %	74 387,46
Total		2 553 969,35
Beneficiu de deviz	3 %	76 619,08
Total		2 630 588,43
TVA	20 %	526 117,69

**Total deviz:**

**3 156 706,12**

Intocmit

VSN CONS SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)